
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

N°   26  del  Registro                                                                Valli del Pasubio, 31/12/2021 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno  duemilaventuno,  il giorno trentuno del  mese di  dicembre,  alle  ore 09.30, nella  

sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  
Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

          Pr.              As.         
  

BRANDELLERO Livio          Presidente          x        
          

PIANEGONDA Tiziano          Consigliere          x 
 

SPADARO Antonino      Consigliere        x    
  
 
       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION 

dr.ssa Barbara        
 
      Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  

la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sottoindicato. 

 

OGGETTO 
 
ASSUNZIONE A MEZZO MOBILITÀ ESTERNA DELLA SIG.RA Omissis 
INFERMIERE PROFESSIONALE C2 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Richiamate: 
- la delibera  CdA n. 25 del 24/12/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021-

2022-2023; 

- la delibera CdA n. 24  24/12/2020 con la quale è stato approvato il “DUP 2021-2022-2023” 

contenente il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021-2023 e considerato che la 

programmazione, che è stata effettuata in coerenza con le valutazioni in merito ai fabbisogni 

organizzativi espressi dagli amministratori dell’Ente, è riportata nel documento come segue: 

Q
u
a
li
fi

c
a
 

D
ip

e
n
d
e
n
ti

 

d
i 
ru

o
lo

 

D
ip

e
n
d
e
n
ti

 
n
o
n
 d

i 
 

ru
o
lo

 

T
o
ta

le
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 

2
0
2
0
 

p
ro

p
o
st

a
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 

2
0
2
1
 

p
ro

p
o
st

a
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 

2
0
2
2
 

p
ro

p
o
st

a
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 

2
0
2
3
 

p
ro

p
o
st

a
 

        

B1 2 1 3 1 1 1 1 

B2 1 0 1 0 0 0 0 



B3 4 0 4 0 0 0 0 

B4 1 0 1 0 0 0 0 

B5 0 0 0 0 0 0 0 

B6 6 0 6 0 -1 0 0 

B7 1 0 1 0 -1 0 0 

C1 0 0 0 0 2 1 1 

C2 0 0 0 0 0 0 0 

C3 0 0 0 0 0 0 0 

C4 1 0 1 0 -1 0 0 

C5 0 0 0 0 0 0 0 

C6 3 0 3 0 0 0 0 

D1 0 0 0 0 0 0 0 

D2 0 0 0 0 0 0 0 

D3 0 0 0 0 0 0 0 

D4 0 0 0 0 0 0 0 

D5 1 0 1 0 0 0 0 

D6 0 0 0 0 0 0 0 

 

Considerato che : 
- in questo periodo il personale sanitario è di difficile reperimento ed in servizio possiamo 

contare solo di due infermiere professionali delle quali una a casa in aspettativa, mentre gli 

infermieri che completano l’organico sono liberi professionisti che esercitano anche in altre 

strutture; 

- in data 31/08/2021 ha terminato il servizio per collocamento a riposo un dipendente 

di cat. C4 in sostituzione del quale si intende assumere un infermiere professionale a tempo 

pieno ed indeterminato;  

- ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 ed in esecuzione della determina del 

Direttore n. 101 del 02.11.2021 è stata indetta una selezione pubblica di mobilità esterna per 

la copertura di n. 1 posto di “Infermiere professionale” a tempo pieno, cat. C, da adibire alle 

mansioni proprie della qualifica, riservato ai dipendenti di pari categoria, a prescindere dalla 

posizione economica successivamente acquisita, e medesimo o analogo profilo 

professionale, in servizio a tempo indeterminato presso le pubbliche amministrazioni; 

- relativo avviso è stato pubblicato all’Albo dell’Istituzione fino alla scadenza del 

30/11/2021, nonché affisso in vari luoghi pubblici, inviato a diversi Comuni della Provincia 

di Vicenza e a tutti coloro che ne hanno fatto richiesta alla Segreteria dell’Istituzione “A. 

Penasa”; 

- in data 24/12/2021 alle ore 9.30 si è riunita una Commissione che prendeva atto che 

la Sig.ra Manea Mariella nata a Schio il  04/01/1973 aveva risposto all’avviso di mobilità e 

verificata l’ammissibilità e regolarità della domanda accertava la presenza tutti requisiti 

richiesti; 

Considerato che  la commissione, verificata la preparazione della candidata, dava parere positivo 

alla mobilità in oggetto; 

 

Dato atto che : 



- in data 05/11/2021 la direzione aveva attivato la procedura di ricognizione di personale in 

disponibilità presso il Centro per l’Impiego senza esito;  
- in data 24/12/2021 è stata richiesta nulla osta alla mobilità all’Ente di appartenenza CSS 

Villa Serena di Valdagno con esito  POSITIVO e che pertanto la procedura può proseguire; 
 

 

D E L I B E R A 
 

 

1° di assumere a tempo pieno ed indeterminato la Sig.ra Omissis nata a Omissis il 
Omissis in mobilità dalla Css Villa Serena di Valdagno con profilo di Infermiere 
Professionale in posizione economica C 2 ; 
 

2° di fissare la data del suddetto trasferimento al 16/01/2022; 
 

3° Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

12, comma 2 del Regolamento che disciplina l’Istituzione. 

 
 

   Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL DIRETTORE 
                    CAVION dr.ssa Barbara  
 
   IL PRESIDENTE 
BRANDELLERO Livio 


